[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	25
	»
	января
	20
	17
	г.

	№
	22

	с. Малый Атлым

О  проведении конкурса творческих работ «Солдатские будни».
На основании постановления администрации Октябрьского района «О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного празднованию Дня защитника Отечества» №  47 от 12.01.2017 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести на территории сельского поселения Малый Атлым  с 01 февраля 2017 года по 20 февраля 2017 года  конкурс творческих работ  «Солдатские будни».
2. Утвердить положение о проведении конкурса творческих работ «Солдатские будни»  (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри по подведению итогов  конкурса творческих работ  «Солдатские будни» (приложение 2).

4. Контроль  выполнения  постановления  возложить на  главного специалиста по работе  с  детьми,  молодёжью и социальным вопросам  И.Ю. Сысуеву.

Глава сельского поселения                                                                              С.В.Дейнеко

Согласовано:

Заместитель главы администрации сельского поселения Малый Атлым
С.И. Андрушкевич
«_____»_______________ 20__г. _______________ (подпись)

Главный специалист по юридическим вопросам

А.Е.Винарь
«_____»_______________ 20__г. _______________ (подпись)
Главный специалист по работе с детьми, молодежью и социальным вопросам
И.Ю. Сысуева
«_____»_______________ 20__г. _______________ (подпись)
Разослать:
1. В дело – 1 экз.

2. МКУ «ЦК и БО» - 1 экз.

3. МКОУ (школы) поселения – 4 экз.

Всего: 6

                                                                                                                      Приложение 1

                                                                                                                      к постановлению  администрации

                                                                                                                      сельского  поселения  Малый Атлым

                                                                                                                      от  «25 »  января  2017  г.  № 22
                                                              ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  конкурса творческих работ

«Солдатские будни»
1. Общие  положения

1.1. Конкурс творческих работ «Солдатские будни» проводится администрацией сельского поселения Малый Атлым;
1.2. Настоящим положением  определяются цели  и задачи  конкурса, порядок и сроки проведения, категории участников конкурса и подведение его итогов.

                                                                2. Цели  и  задачи
2.1. Духовно-нравственное и патриотическое  воспитание детей, подростков и молодежи.
2.2. Основные задачи конкурса:

- формирование позитивного отношения к службе в армии;

 - выявление и поддержка талантливых детей, подростков и молодежи;
 - создание среды для творческого общения детей, подростков и молодежи.
3. Участники  конкурса.

3.1. Участниками  конкурса  являются дети, подростки и молодежь, проживающие на территории сельского поселения Малый Атлым.

3.2. Категории участников подразделяются на две следующие группы:

Участники из общеобразовательных учреждений:

- младшая группа: 1- 4 классы;

- средняя группа: 5-8 классы;

- старшая группа: 9-11 классы.

Молодежь в возрасте от 18 до 30 лет.

                                     4. Сроки    проведения  конкурса.
Конкурс проводится с 01 февраля  2017 года по 20 февраля 2017 года.

Подведение итогов конкурса 20 февраля 2017 года.

      5. Номинации конкурса.

5.1. Рисунок на тему «Солдатские будни».
На конкурс принимаются рисунки, выполненные в технике тушь, гуашь, пастель, смешанные техники. Работы выполняются на бумаге формата А4 – А1. Присланные на конкурс работы не подлежат возврату.

5.2. Фотография на тему «Солдатские будни»
Каждая фотография должна иметь пояснительную записку со следующей информацией:

- кто изображен на фотографии (родственное отношение и фамилия, имя, отчество);

- где и когда сделана фотография;

- годы службы, род войск;

- любая дополнительная информация, относящаяся к этой фотографии.
Особо приветствуется, если пояснение к фотографии будет в форме эссе на 1 листе.
Присланные на конкурс фотографии будут возвращены авторам.

5.3. Каждая работа в обеих номинациях обязательно должна иметь пояснительную записку (на лицевой стороне!), содержащую следующие сведения об авторе:

- фамилия, имя, отчество, дата рождения автора, место учебы, класс.

- домашний адрес, контактный телефон;

- наименование темы работы;

- наименование номинации.
                          6. Критерии оценки работ и подведение итогов конкурса

6.1. Жюри конкурса оценивает работы по следующим критериям:

- соответствие избранной теме;

- художественный уровень;

- интересное сюжетное решение;
            - творческие находки автора

6.2. Победитель в каждой номинации определяется по наибольшему количеству набранных баллов. При равенстве голосов членов Жюри решающим является голос председателя.
6.3. Победители конкурса награждаются дипломами и памятными подарками

6.4. Жюри конкурса имеют право выделять отдельных участников и награждать их специальными дипломами по своему усмотрению.

                                                                                                                    Приложение 2

                                                                                                                    к постановлению  администрации

                                                                                                                    сельского  поселения  Малый Атлым

                                                                                                                    от  «25 »  января  2017  г.  № 22
                                                                                СОСТАВ
жюри  по подведению  итогов конкурса творческих работ
«Солдатские будни».

Председатель жюри:

- Андрушкевич С.И. – заместитель главы администрации сельского поселения Малый Атлым;

Секретарь жюри:

- Сысуева И.Ю. – главный специалист по работе с детьми, молодежью и социальным вопросам администрации сельского поселения Малый Атлым;

Члены жюри:

- Бахтиярова И.Г. – педагог дополнительного образования МКОУ «Малоатлымская СОШ»;
- Беззубова И.Р. – депутат Совета поселения;

- Белко А.А. – заместитель директора  МКУ «ЦК и БО».

PAGE